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Hans Anker Jørgensens & Merete Wendlers 
’Du satte dig selv i de nederstes sted’, Lars 
Busk Sørensens & Willy Egmoses ’Menneske 
din egen magt’, Leif Rasmussens & Hans 
Holms ’Himmelbuens Herre’ og Sten Kaaløs & 
Hans Dammeyers ’Du kom til vor runde jord’. 
De vil alle sammen blive at finde under af-
snittet TRO. Under afsnittet AFTEN vil bl.a. 
Leif Rasmussens & Hans Holms ’Aftenhimlens 
strålesymfoni’ og Holger Lissners & Erik Som-
mers ’Nu går solen sin vej’ være at finde. Og 
under afsnittet BIBELHISTORISKE VISER vil 
man fremover kunne finde Holger Lissners & 
Willy Egmoses ’Der går gennem verden en 
hinkende dans’. 
 

 
 

Hans Dammeyer 

 
Men der er også andre nye salmer? 
 
”Ja – der er naturligvis flere endnu – bl.a. 
Tove Ditlevsens & Martin Brygmanns ’Nu 
sænker Gud sit ansigt’ og Lars Busk 
Sørensens & Willy Egmoses ’Solen begynder 
at gløde’. Den sidste er blevet ændret lidt i de 
sidste vers – og slutter i den nye 
højskolesangbog således:  
 

Kristus stod op fra de døde 
mørket i verden har tabt 
Lad os gå ud for at møde 
lyset Gud lige har skabt.  

Orgelkoraler  
Herluf Nielsen 
Til efteråret udgiver Frik en samling på 7 
orgelkoraler, som er bygget over nogle af de  
nye salmer, som i tidens løb er udgiver i 
”FRIK-regi”. 
 
Det drejer sig om: Hans Holm: Himmelbuens 
Herre. Merete Wendler: Du satte dig selv i de 
nederstes sted og Sov du lille, sov nu godt 
Hans Dammeyer: Du kom til vor runde jord 
(arr. Erling Lindgreen). Erik Sommer: Du, som 
har tændt millioner af stjerner (arr: Erling 
Lindgreen). Willy Egmose: Menneske, din 
egen magt og Gud, vi er i gode hænder 
 
Det er efterhånden sagt adskillige gange, at 
vi har fået en ny salmebog, og der er 
heldigvis kommet en del nye salmer med. 
Kigger man omkring i landets kirker viser det 
sig jo også, at disse salmer efterhånden 
bruges i gudstjenesten til stor glæde for 
menigheden, især fordi de taler et sprog, 
som nutidsdanskeren forstår. 
 
Med de nye salmer er der også kommet et nyt 
tonesprog ind i gudstjenesten. Derfor er det 
vigtigt, at dette tonesprog også bruges, når 
stemningen i gudstjenesten skal slås an i  
starten med præludiet og afrundes med 
postludiet. Set i det lys er det absolut en 
gevinst med en samling orgelkoraler i en 
genre, som hidtil ikke har været dyrket. 
 
Ser man på de hidtil kendte samlinger, er 
baroktiden med typisk Bach og Pachelbel, 
samt romantikken med Weyse og Hartmann, 
stærkt repræsenteret. Den nyere tid er også 
godt med med f.eks. Poul Hamburger og Finn 
Viderø, og den såkaldt moderne tid 
repræsenteres af f.eks. Jesper Madsen, Ib 
Nørholm og Johannes Nørgård.  
 
Jeg vil ikke forklejne nogen af disse 
komponister, men jeg tror, at de melodier, 
som her bliver bearbejdet, hurtigere vil nå ind 
i folkesjælen, fordi de er lettilgængelige og 
melodiske. Derfor kan man kun hilse 
udsendelsen af den nye samling velkommen 
og håbe på, at der hurtigt følger mere efter. 
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Korstævne 2005 
Så ligger datoen for det kommende FRIK-
korstævne fast: 
 
Fredag d. 30 september til  
lørdag d. 1. oktober. 
 
Korstævnet vil som tidligere år tage 
udgangspunkt i nyskrevne salmer, og disse 
vil blive indstuderet af komponisterne 
selv. Stævnet plejer at samle fulde huse - det 
vil sige omkr. 175 børn. Så hvis man vil sikre 
sig plads er det fornuftigt at tilmelde koret, 
så snart indbydelse med program udsendes i 
næste nr. af Pulsen.  
 
Satserne vil oftest være udsat for 3 lige 
stemmer, og derfor henvender korstævnet sig 
først og fremmest til børn der har en kor-
baggrund. Det vil som hovedregel være børn 
fra 6 klasse og opefter.  
 
Sæt kryds i kalenderen allerede nu - og se 
indbydelsen i næste nr. af Pulsen. 
  
Leif Rasmussen  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Salmeværksted 
Frik arbejder for øjeblikket med en ide om et 
salmeværksted. 1 eller 2 dage i foråret 2006, 
hvor forfattere og komponister kan få 
mulighed for at afprøve nye salmer, mulighed 
for samtale, inspiration og opmuntring. Og 
samtidig håbe på, at et sådant værksted også 
kunne være en indgang for folk, der aldrig 
har fået noget udgivet før, men som egentlig 
har lyst at prøve kræfter med salmeformen.  
 
Det kunne jo også være at selve 
fællessangsformen skulle til debat, det kunne 
være at et sådant værksted åbnede for helt 
nye, og andre måder at skrive salmer på.   
 
Var det noget for dig, eller kender du én som 
burde have et lille skub for at komme i gang, 
så hører vi meget gerne fra dig. 
 
I næste nr. af Pulsen vil du kunne læse mere 
om dato, sted, program m.v. 
  
Leif Rasmussen 
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Pulsen får ny 
redaktør 
Herluf Nielsen, som netop er trådt ind i FRIKs 
bestyrelse, har været så venlig at tage over 
hvor undertegnede nu slipper. 
 
Jeg har haft det sjovt med Pulsen i en 
årrække, men synes det er på tide at få 
friske, nye idéer til indhold mv. på banen. 
Som et lille nyhedsbrev i en lille forening, har 
Pulsen en lille, men alligevel ikke uvæsentlig 
plads. Navnlig er det jo hér man følger med i 
hvornår korstævnerne afholdes, og hvornår 
man skal melde sig til! 
 
Hvor ambitionsniveauet skal ligge for vores 
lille blad fremover, kan vi jo tage en fælles 
diskussion om i foreningen, men til syvende 
og sidst er det selvfølgelig et spørgsmål om 
at nogen i foreningen gider at tage fat. 
 
Det er derfor glædeligt at Herluf har meldt 
sig. (Jeg hjælper dog stadig til med det 
tekniske, layout, trykning, hjemmeside mm. 
Og Leif er stadig distributionschef! ) 
 
Fra nu af er det Herluf, der indsamler og 
redigerer. Send et indlæg, kom med gode 
interview-idéer, eller send en mail med 
henvisning til en spændende hjemmeside der 
skal omtales i Pulsen. Jeg ved af erfaring at 
en redaktør vil blive glad for den slags!!! 
  
Johannes Konstantin Neergaard 
 

FRIK’s nye 
bestyrelse: 
 
Leif Rasmussen 
(Se adresse mm. nedenfor) 
 
Jens Maibom Pedersen 
(Se adresse mm. nedenfor) 
 
Herluf Nielsen 
(Se adresse mm. nedenfor) 
 
Johannes Konstantin Neergaard, 
Guldbergsgade 31, 8600 Silkeborg,  
tlf. 86 82 21 53 
 
Winni Kilsgaard, Mallinggaardsvej 9,  
8340 Malling, tlf. 86 93 08 09 
 
Carl Viggo Jespersen, Anlægsvej 43,  
2860 Søborg, tlf. 39 56 20 70 
 
Hans Holm, Store Bredlundvej 12,  
8654 Bryrup, tlf. 75 75 66 63 
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Formand: 
Leif Rasmussen • 86 87 17 85 • Viborgvej 30, 8882 Fårvang • e-mail: leif.rasmussen@gjern.mail.telia.com 

 
Sekretariat (bestilling af noder og medlemskab): 

Jens Maibom Pedersen • 86 80 18 90 • Platanvej 2, 8600 Silkeborg • e-mail: jensmaibompedersen@FDF.dk 
 

Pulsen: 
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